Протокол заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»
от 22 сентября 2021 г. № 162

г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 239В , офис 318

Время проведения: 11.00
Присутствовали члены Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ»:
	№
	ФИО

	1.
	Рязанов Анатолий Николаевич –председатель Правления

	2.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	3.
	Черенёв Сергей Степанович

	4.
	Маликов Максим Анатольевич

Всего членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» -7 человек, присутствовало на заседании-4 человека. Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.
Приглашенные:
Загер Вера Александровна- генеральный директор Ассоциации СРО «БРОИЗ»,
Пуляевская Марина Александровна- зам. генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ»

Председатель заседания: Рязанов Анатолий Николаевич
Секретарь заседания: Загер Вера Александровна

Повестка дня:
Вопрос 1. Рассмотрение заявления от 22.09.2021г. о возврате внесенного АО «ВЕАГП» (ИНН 2455032715) взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «БРОИЗ» согласно части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Итоги решений по вопросам повестки дня заседания Правления:

[bookmark: _GoBack]Вопрос 1. Рассмотрение заявления о возврате внесенного АО «ВЕАГП» (ИНН 2455032715) взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «БРОИЗ» согласно части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер В.А., которая доложила, что 22.09.2021г. в адрес Ассоциации от АО «ВЕАГП» поступило заявление о возврате внесенных взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации (в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации) (входящий №72/21).
 Согласно части 6 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» право на подачу указанного заявления имеет юридические лица, направившие не позднее 1 декабря 2016 в саморегулируемую организацию уведомление о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации. Также для возврата средств компенсационного фонда должны быть соблюдены следующие условия:
- юридическое лицо или индивидуальный предприниматель не вступили в иную саморегулируемую организацию,
- саморегулируемая организация в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации не осуществляла выплаты из компенсационного фонда в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по инженерным изысканиям, выполненных таким юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
Со стороны заявителя соблюдены все вышеуказанные требования законодательства и, соответственно, АО «ВЕАГП», членство которого было прекращено в Ассоциации СРО «БРОИЗ» 13.10.2016, имеет право на возврат взноса, внесенного в компенсационный фонт Ассоциации СРО «БРОИЗ» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»-4 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1.	Возвратить Акционерному обществу «Верхнеенисейское аэрогеодезическое  предприятие» (АО «ВЕАГП») (ИНН 2455032715), внесенные им взносы в компенсационный фонд  Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
2.	Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных на специальном банковском счете, открытого в Банке ВТБ ПАО.
3.	Генеральному директору Ассоциации СРО «БРОИЗ» обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении АО «ВЕАГП» от 22.09.2021 вх. №72/21.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.
Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.